
رکورد بزرگ ترین آرایش با 1
گل در جهان

بیــش از 1500 داوطلب از ســنین 
مختلف تصمیم گرفتند تا با یک ابتکار 
جالب و زیبا نام شهرشان را در کتاب 
گینس به ثبت برسانند. ساکنین شهر 
تاباکوندا اکوادار به شکل یکى از آثار باستانى کشورشان که به نام هرم کوچاسکى 
است و در شــمال اکوادور قرار دارد، 546364 گل رز جمع آورى کردند و صحنه 
زیبایى را به نمایش گذاشتند. آراستن هرمى شکل به عنوان بزرگ ترین آرایش با 
گل در کتاب گینس به ثبت رسید. همچنین یک سیستم آبیارى قطره اى براى این 
گل ها کار گذاشته شد و براى حفظ آن ها در موقع لازم کودپاشى نیز انجام مى شود.

جوانى با بیش از 2 متر قد2
پســرى 25 ســاله بــه نــام 
"حضرت اله خاکسار "که با 2 متر و 33 
سانت، بلندقدترین جوان افغانستان 
اســت، خلاف افــرادى کــه داراى 
تفاوت هاى چشمگیرى با دیگرانند و 
به دنبال ثبت نام خود در کتاب رکوردهاى گینس براى رسیدن به شهرت هستند، 
حتى نام این کتاب هم به گوشش نخورده و به خاطر مشکلات اقتصادى هنوز به 
تلویزیون و گوشى همراه دسترسى ندارد، براى همین از خیلى چیزها بى خبر است.  
حضرت اله که اهل ولایت ننگرهار بوده 4 ماه است که ازدواج کرده، 3 خواهر و 4 
برادر دارد و تنها قد او در خانواده تا این حد رشد کرده و على رغم مشکلات فراوان 

خدا را براى سلامتى جسمانى اش بسیار شاکر است.

ترفند خلاقانه ژاپنى ها براى 3
عمل ضرب اعداد

محاسبه ذهنى شامل محاسبات ریاضى 
تنها با استفاده از توانایى هاى مغز انسان 
و بدون کمک ماشین حساب، کامپیوتر، 
خودکار یا کاغذ است. شما مى توانید با 
یک روش ژاپنى فوق العاده ساده در ریاضیات و بدون استفاده از ماشین حساب، 
ضرب اعداد را انجام دهید. پس از یادگرفتن این شیوه قادر خواهید بود تمام اعداد 
را اعم از بزرگ و کوچک، تک رقمى و چندرقمى، به راحتى در یکدیگر ضرب کرده و 
پاسخ آن ها را به سرعت به دست آورید. براى این کار تنها کافى است چند خط ساده 
که معرف اعداد موردنظر است را موازى رسم کنید حال نقاط تلاقى خطوط جواب 

موردنظر است.

کشف یک شىء گرانبها در 4
قدس

باستان شناسان یک گوشواره طلا در 
نزدیکى معابد باستانى قدس یافته اند 
که نزدیک به 2200 سال قدمت دارد. 
در رأس این گوشواره 4 سانتى مترى، 
نمادى مانند سر یک قوچ وجود دارد. همچنین جواهر کشف شده با درهم تنیدن 
رشته هاى زر و طبق الگویى عجیب طراحى شده است. ناگفته نماند علاوه بر این 
گوشواره قیمتى، باستان شناسان یک قطعه سفال و چند سکه نیز در جریان این 
کاوش کشف کرده اند.گفتنى است قطعه طلاى مذکور تطابق بسیارى با جواهرات 
دوران هلنیستى در قرن هاى 2 و 3 میلادى دارد. بد نیست بدانید سال گذشته هم 
طبق گزارش پایگاه صهیونیستى یدیعوت آحارانوت گروهى از دانش آموزان مقطع 
ابتدایى هنگام جست وجو در شهر «مودیعین» در اراضى اشغالى مجموعه اى از 

جواهرات، ظروف آشپزى و باقیمانده غذاى داخل ظروف را کشف کردند.

شهرى که ساکنانش شب در 5
خیابان مى خوابند

ساکنان شهر شانگهاى چین براى فرار 
از گرما، شب ها در خیابان مى خوابند 
تا از نسیم رود هوانگبو بهره اى ببرند. 
نانکین نام یکى از خیابان هاى مشهور 
شانگهاى است که به خاطر مراکز خرید بزرگ از زمان قیومیت فرانسه بر این شهر 
به شهرت رسیده است؛ اما اگر در یکى از همین شب ها به این خیابان سرى بزنید، با 
صحنه اى بسیار عجیب مواجه خواهید شد. این خیابان اکنون شبیه یک اتاق خواب 
وسیع شده که افراد بسیارى شــب ها در آن مى خوابند؛ اما نکته اى دیگر که در 
کشاندن شبانه مردم به این مکان نقش مهمى دارد، گرانى است. مردم از ترس 
پرداخت قبوض برق که قیمتش سر به آسمان مى زند، جرأت روشن کردن وسایل 
خنک کننده را ندارند و به نسیم خنک یک رود بسنده مى کنند. بد نیست بدانید 
طبق آخرین گزارش دماى هواى شانگهاى 35 درجه سانتى گراد اعلام شده است.

جورج ادوارد مور: افراد در جست وجوى چیزى که بدان نیازمندند، به 
سفر مى روند و براى یافتنش به وطن خود بازمى گردند.

ابراهیم امیرى:
 قدر و منزلت این انقلاب و رهبر انقلاب و خود را بدانید. موقعیت حساس است و 

دشمن زخم خورده در کمین است.
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مردم این روزها این طورى میوه مى خرند خبرآنلاینزاینده رود در عهد قاجار (باشگاه خبرنگاران جوان)

دوست چه خوب وچه بد تاثیرات فراوانى بر انسان 
مى گــذارد؛ چرا که یکــى از ویژگى هاى انســان 
تاثیر پذیرى از دیگران اســت. خداى سبحان در 
آیه 27 و 28 ســوره  فرقان به نقش آفرینى مثبت 
و منفى دوست خوب و بد پرداخته است: اى واى 
بر من کاش فلانى را دوســت خود نگرفته بودم یا 
اینکه در آیه 27 مى گویــد کاش راهى به پیامبر 
پیدا کرده بودم. تمام بد بختــى ام به خاطر ترك 
رابطه با پیامبر (ص) و قبول رابطه با این دوســت

 گمراه بود.

 انسان خواه ناخواه تاثیرپذیر است و بخش مهمى از 
افکار خود را از دوستانش مى گیرد. این تاثیر پذیرى 
در اسلام تا آن حد است که از امام على (ع) چنین 
نقل شده است: هر گاه وضع کسى بر شما مشتبه 
شد و دین او را نشناختید، به دوستانش توجه کنید 
اگر اهل دین و آیین خدا باشــند او نیز پیرو آیین 
خداست و اگر بر آیین خدا نباشــند او نیز بهره اى 
از آیین حق ندارد. به راســتى گاه نقش دوست در 
خوشبختى و بدبختى انســان از هر عاملى مهم تر 
است؛ گاه او را تا سر حد فنا و نیستى پیش مى برد و 
گاه او را به اوج افتخار مى رساند. در حدیثى از امام 
جواد (ع) مى خوانیم: از همنشینى با فرد بد بپرهیز 
که همچون شمشــیر برهنه است؛ ظاهرش زیبا و 
تاثیرش بسیار زشت اســت. هیچ چیز انسان را به 

سوى خیر خواننده تر و از بد رهاننده تر از همراهى و 
رفاقت با نیکان نیست. امام على (ع)

محققان موفق شدند با یک روش جدید، التهاب عصبى را در بیمارى آلزایمر نشان دهند که این 
فرصتى براى طراحى داروهایى براى درمان داروى آلزایمر است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانى 
سلول هاى بنیادى، محققان بیمارستان عمومى ماساچوست توانسته اند سیستم کشتى را 
تولید کنند که مى تواند التهاب عصبى موجود در بیمارى آلزایمر را نشان دهد. التهاب عصبى 
یک پاسخ زیستى کلیدى است که منجر به مرگ سلول هاى مغزى مى شود. در طراحى این 
سیستم میکروفلوئیدیک از پتانسیل سلول هاى گلیالى به عنوان حمایت کننده سلول هاى 
مغزى و به عنوان سلول هایى که عملکرد ایمنى نیز دارند، استفاده شده است. تاکنون مدل هاى 
کشت سلولى متعددى به منظور مطالعه بیمارى آلزایمر ایجادشده است که بسیارى از آن ها 
توانسته اند پلاك ها و تجمعات پروتئینى که موجب این بیمارى مى شوند و مشخصاً در مغز 
بیماران آلزایمرى دیده مى شوند را به خوبى نشان دهند؛ اما هیچ کدام قادر به شبیه سازى 
التهاب عصبى نبوده اند. در مطالعه اى جدید دکتر رودولف تا نزى و همکارانش در بیمارستان 
عمومى ماساچوست (MGH) سیستم میکروفلوئیدیکى را براى کشت و شبیه سازى آلزایمر 
طراحى کرده اند که نشان داده است، بسیارى از پلاك ها و تجمعات پروتئینى مى توانند بدون 
اینکه علائمى از آلزایمر را ایجاد کنند در مغز ما وجود داشته باشند؛ اما زمانى که التهاب عصبى 
در مغز عود مى کند، این پروتئین ها مى توانند موجب مرگ انفجارى و تصاعدى نورون ها شده 

و اختلالات شناختى را ایجاد کنند که برآیند آن بروز زوال عقل و فراموشى است.
در این مطالعه تانزى و همکارانش در مرکز سیستم میکروفلوئیدیک طراحى شده، سلول هاى 
بنیادى عصبى مشتق از بیماران آلزایمرى را کشت دادند و در نواحى پیرامونى سلول هاى 
گلیالى و آستروسیت ها را کشت دادند که نقش پشتیبان براى سلول هاى بنیادى عصبى 
داشتند. چند هفته بعد مشاهده شد سطح آمیلوئید بتا و پروتئین tau همچنین فاکتورهاى 
التهابى دخیل در بیمارى آلزایمر در این سیستم کشت افزایش یافت. زمانى که میکروگلیاهاى 
انسانى به بخش خارجى این سیستم کشت اضافه شد، آن ها خیلى زود شروع به تغییرات 
ساختارى کردند و به صورت فعال از طریق کانال هاى رابط بخش خارجى و مرکزى به ناحیه 
مرکزى مهاجرت کردند. به محض ورود این میکروگلیاها به بخش مرکزى آن ها به طور مستقیم 
به نورون ها حمله کردند و منجر به آسیب هاى واضح به ساختارهاى کلیدى آن ها شدند. این در 
حالى بود که سطح فاکتورهاى التهابى مانند TNF-alpha، اینترلوکین 6 و اینترلوکین 8 به 
طور قابل توجه افزایش یافت. شش روز بعد بخش مرکزى نزدیک به 20 درصد نورون هایش 
را از دســت داد. در ادامه محققین نشــان دادند که بلوك کردن دو گیرنده در سلول هاى 
میکروگلیالى (گیرنده اینترفرون گاما و گیرنده 4 شبه toll) مى تواند مانع از التهاب عصبى شود 
و این امر مى تواند فرصتى براى طراحى داروهاى جدید براى مقابله با زوال عقل و آلزایمر باشد.

 راه اندازى سفر دریایى از ایران به کشورهاى
 حوزه خزر

سفر دریایى از قدیمى ترین روش هاى رفت وآمد انســان ها بین قاره ها و 
کشورها بوده و هســت و بیشتر اکتشافات انســان با کشتى انجام شده و 
کمتر پیش آمده که با سفر زمینى، این اکتشــافات رخ دهد. دریاى خزر 
یا همان دریاى کاسپین، بزرگ ترین دریاى محصور در خشکى دنیاست 
که از گذشته تا به امروز اهمیت بسیار زیادى داشته؛ اما جابه جایى مسافر 
هیچ وقت در این دریا متداول نشده، به جز برهه هاى زمانى خاص که فقط 
تعداد کمى کشتى مسافرى بین کشورها فعالیت مى کردند، امروزه دیگر 
مســافربرى دریاى خزر رونق ندارد. در ماه هاى گذشته اخبارى منتشر 
شد که نشان از عزم راسخ کشورهاى حوزه خزر به ویژه ایران و جمهورى 

آذربایجان در راستاى راه اندازى سفر دریایى بین کشورها دارد.
طبق خبرى که وزارت فرهنگ و گردشــگرى جمهورى آذربایجان اعلام 
کرده، قرار است تابستان امسال یک کشتى مسافرى بین باکو و بندرانزلى 
حرکت کند تا شــروعى براى یک فصل جدید در گردشگرى باشد. وزیر 
فرهنگ و گردشــگرى آذربایجان در ادامه افزود: روسیه، مدت هاست که 
در حال آماده کردن چند کشتى مســافرى براى دریاى کاسپین است و 
تعدادى پروژه در چند کشور در حال اجراست تا طبق توافق، سفر دریایى 

سریع تر ممکن شود.
جمهورى آذربایجان تلاش هاى زیادى براى راه اندازى خطوط مسافربرى 
دریایى انجــام داده که طبق گفته هــا، هدف آن ها، ایجــاد راهى جدید 
براى افزایش ورود گردشــگر به این کشــور اســت. طبق توافق صورت 
گرفته بین شرکت دریانوردى کاســپین آذربایجان و شرکت دریانوردى 
رودخانه هاى مســکو قرار است مســافربرى دریایى با کشــتى در حال 
ســاخت روســیه با نام Peter the Great از ســال 2020 به طور جدى

 اجرا شود.
طبق تفاهم حاصل شده قرار است مسیرهاى کشــتى کروز مسافربرى 
محدود به دریاى خزر نباشد و از طریق رود و کانال ولگا امکان سفر به دریاى 
سیاه هم فراهم باشد. مسیرهاى احتمالى کشتى مسافربرى شامل شهرهاى 
آستراخان، مخاچ قلعه، باکو، بندرانزلى، نوشهر، ترکمنستان، آق تاو خواهد 
بود و در صورت امکان حتى سفر به کشورهاى اطراف دریاى سیاه هم فراهم 

خواهد شد. این کشتى داراى سینما، رستوران و سالن ورزش خواهد بود.
طبق پیش بینى ها سفر دریایى باعث خواهد شد تا گردشگران بیشترى 
به ســمت کشــورهاى حوزه دریاى خزر بیایند و رونق اقتصادى صنعت 
گردشگرى بیشتر شــود. طرح راه اندازى ســفر دریایى در دریاى خزر از 
سال 2005 آغاز شد و همزمان، همه کشــورها تلاش براى آماده کردن 
زیرســاخت ها را آغاز کردند. در ایران، شــهر بندرانزلى اولویت اول براى 
جابه جایى مســافر را دارد که در حدود 2 ســال قبل، ســاختمان پایانه 
مســافربرى دریایى در کنار بندر تجارى تکمیل شــده اســت؛ اما هنوز 
استفاده اى از آن نمى شود. در بندرانزلى کشتى مسافربرى میرزا کوچک 
خان که یک کشتى قدیمى است سال ها بدون استفاده مانده که در نهایت 
پس از انجام تعمیرات اساســى از آن براى گردش هــاى کوتاه دریایى و 
از رستوران آن براى مراسم و جشن ها اســتفاده مى شود. ظاهراً به دلیل 
مشکلات فنى قرار نیست از این کشتى براى جابه جایى مسافر بین کشورها 
استفاده شود. مقام هاى ایرانى هم این خبر را تائید کرده اند و طبق گفته 
مدیرکل بنادر و دریانوردى اســتان گیلان، بخش خصوصى قرار اســت 
وارد این طرح شود و تعدادى کشتى مسافربرى خریدارى کند و تا پایان 
سال 97 مقدمات سفر کشتى هاى ایرانى هم فراهم شود. حسین چراغى 
افزود: در ابتدا یک کشتى به صورت آزمایشــى در خط بین انزلى و باکو 
راه اندازى مى شــود و طرف ایرانى نیز متعهد است تا زیرساخت هاى لازم 
را آماده کند. در این رابطه قرار اســت تفاهم نامه سفر دریایى با بندر باکو 

منعقد شود.

نمایش قاتل بى رحم
طراح و کارگردان: محمدجواد بشارت

بازیگران: پدرام عزیزى، کیمیا ناصرى، مسعود 
سالارى، شهراد بیدآبادى، آیه قبادیان، جلیل 
گلشن، شهرزاد على محمدى، ریحانه یزدانیار، 

زیبا بنماران
تهیه کننده: رزاق موسوى پور

بازیگران فرم: امیرحسین حاجى حسینى، ملینا 
طاهرى، کیمیا روشن، زهرا غلامى، آرین کرمى، 

على یگانه
دستیار و برنامه ریز کارگردان: سروش پورصالح

جانشین تهیه کننده: محمود عابدینى
خلاصه: هَسه کارلسون در سن 39 ســالگى اش درحالى که بعد از 26 سال 
دورى به ملاقات مادرش که در بستر مرگ است، مى رود، در راه خاطرات 26 

سال پیش رو به یاد مى آورد ...
زمان: همه روزه تا 23 شهریور ساعت 00: 21

مکان: تهران، میــدان آزادى، طبقه زیرین بــرج آزادى، مجموعه فرهنگى 
هنرى برج آزادى

ا�و 
لطفاً در مورد یخچال هاى بستنى قیفى و گرانى آن گزارش تهیه کنید. 
یخچال تولید داخل تک فاز 20 میلیون بود حالا مى گویند 37 میلیون 
تومان تولید داخل چرا از شعار حمایت از تولید ایرانى سوءاستفاده مى کنند، چرا 

استان هاى دیگر کشور چوب زیاده خواهى کارخانه دارهاى تهران را بخورند؟

ا�و
به عنوان یک دوستدار محیط زیست از شما خواهش مى کنم چندین برنامه 
و گزارش جامع تهیــه کنید براى ترویج بازیافت زبالــه از مبدأ و اینکه 
سرانجام این زباله هاى بازیافتى به کجا مى رسد. براى من که سال هاست این کار 
را انجام مى دهم مهم اســت که نتیجه خاصى حاصل مى شود از این فعالیت یا 

نه!

ا�و
پایانه شهر بندرعباس به جز نداشتن نظافت و تهویه و صندلى و نظم و 
استاندارد، ساعت حرکتى که روى بلیت  مى زنند هیچ ربطى به ساعت 
حرکت اتوبوس ندارد. دو ساعت یا سه ســاعت تأخیر دارد و کسى هم جوابگو 

نیست.

عصر ایران: روزى مردى خواب دید که مرده و پس از گذشتن از پلى به دروازه بهشت 
رسیده است. دربان بهشت به مرد گفت: «براى ورود به بهشت باید صد امتیاز داشته باشید، 

کارهاى خوبى را که در دنیا انجام داده اید، بگویید تا من به شما امتیاز بدهم. »
مرد گفت: «من با همسرم ازدواج کردم، 50 سال با او به مهربانى رفتار کردم و هرگز به او 
خیانت نکردم.» فرشته گفت: «این سه امتیاز.» مرد اضافه کرد: «من در تمام طول عمرم 

به خداوند اعتقاد داشتم و حتى دیگران را هم به راه راست هدایت مى کردم.»
فرشته گفت: «این هم یک امتیاز.»

مرد باز ادامه داد: «در شهر نوانخانه اى ساختم و کودکان بى خانمان را آنجا جمع کردم و 
به آن ها کمک کردم.»

فرشته گفت: «این هم دو امتیاز.»
مرد درحالى که گریه مى کرد، گفت: «با این وضع من هرگز نمى توانم داخل بهشت شوم 

مگر اینکه خداوند لطفش را شامل حال من کند.»
فرشته لبخندى زد و گفت: «بله، تنها راه ورود بشر به بهشت موهبت الهى است و اکنون 

این لطف شامل حال شما شد و اجازه ورود به بهشت برایتان صادر شد!»

دوستى و همدلى با خوبان

سه شنبه | 23 مرداد 1397  |  سال بیست و ششم
 شمـاره  5751 | 14 آگوست 2018 |  2 ذى الحجه 1439 
12 صفحه  |  1000 تومان                                                                                                                       
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سر دبیر: مرضیه ربیعى
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